

**Lucrari de reparatie la Casa de
cultura , s. Miciurin, r-ul
Drochia. Praguri laterale**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 104 030 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Praguri				
		1.1. Pereti				
1	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din cotilet	m3	7,40	268,01 158,40	1 983,26 1 172,16
2	RpCG32A	Umplerea cu mortar de ciment a rosturilor de la primul etaj	m	8,00	12,64 10,35	101,15 82,80
3	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2	17,60	607,21 231,10	10 686,92 4 067,28
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,60	6,66 2,17	117,27 38,16
5	RpCJ15D	Finisarea suprafetelor netede de beton prin folosirea "stropului" sau a "tufului"	m2	17,60	535,75 90,74	9 429,19 1 596,96
Total Pereti						22 317,79
Incluziv salariu						6 957,36
		1.2. Pardoseli				
6	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in pardoseli, scari	m3	2,91	977,52 972,12	2 844,58 2 828,88

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	2,91	716,18 146,97	2 084,08 427,68
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	19,40	182,93 64,80	3 548,77 1 257,12
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton pentru fixsarea coloanelor	kg	48,00	38,21 15,12	1 834,20 725,76
10	RpCL14B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m	12,00	165,87 116,64	1 990,44 1 399,68
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor	m2	21,20	6,67 2,17	141,37 46,08
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	21,20	103,26 50,40	2 189,08 1 068,48
Total Pardoseli						14 632,52
Incluziv salariu						7 753,68
		1.3. Balustrada				
13	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura	kg	450,92	27,43 1,44	12 369,51 649,44
14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg	275,20	40,91 15,12	11 257,10 4 160,88
15	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava patrata Teava 90*30*2.5mm	m	17,60	189,81 125,30	3 340,74 2 205,36
16	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	43,30	90,07 80,65	3 899,99 3 492,00
Total Balustrada						30 867,34

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						10 507,68
		1.4. Transportarea deseurilor				
17	TrI1AA02 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	18,30	39,62 39,62	725,04 725,04
18	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	18,30	19,82 0,00	362,70 0,00
Total Transportarea deseurilor						1 087,74
Incluziv salariu						725,04
Total Praguri						68 905,39
Incluziv salariu						25 943,76
Cheltuieli directe			lei		68 903	
Asigurarea sociala			24,00 %		6 226	
Cheltuieli de transport			5,00 %		2 054	
Total			100,00 +		77 183	
Cheltuieli de regie			8,00 %		6 174	
Beneficiu			4,00 %		3 334	
Total			100,00 +		86 691	
TVA			20,00 %		17 339	

Total deviz: **104 030**
Incluziv salariu **25 943**

Intocmit (SRL " Visom Cons ")
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria s. Miciurin)
(funcția, semnătura)